
 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Provincia di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Num. 175 del 22-12-2017 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA AFFIDAMENTO INCARICO AD ASSOCIAZIONI 
DIVERSE PER SPETTACOLI IN OCCASIONE DELLA FESTIVITÀ DEL “NATALE 
2017” -CIG: Z34217D1D4 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  
 

- PREMESSO che questa Amministrazione Comunale, in occasione della festività del 
Natale 2017, ha organizzato una serie di manifestazioni culturali che vanno a 
rappresentare, per la nostra comunità, un importante appuntamento non solo di svago ma 
anche e soprattutto di scambio socio-culturale e di intrattenimento per i cittadini di 
Campofiorito, ma, anche per i residenti dei paesi del circondario; 
- CHE con delibere di Giunta Municipale n. 80 del 21.12.2017 a  disposto l’affidamento 
incarico ad associazioni diverse per spettacoli in occasione della festività del “Natale 2017” 
- CHE ha affidato l’incarico di organizzare spettacoli e attività di intrattenimento 
all’Associazione Musicale “G. VERDI”, con sede in Racalmuto (Ag), Via S. Francesco,  per 
l’esecuzione di uno spettacolo di “I ZAMPUGNARA” da effettuarsi il 24-12-2017, per la 
complessiva spesa di € 350,00;  alla  “Divertilandia” di Rosalia Patella con sede in 
Corleone, Piazza Consolazione n. 32 (Pa), per la complessiva spesa di  € 732,00 IVA 
compresa; alla Associazione Ricreativa Musicale “FRA.GA.MA.”, con sede in Bisacquino - 
Via Salerno, 21, per la spesa complessiva di   € 1.600,00 IVA compresa;  
- VISTA l'unicità e l'originalità delle prestazioni;  
- CONSTATATO che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, in 
relazione al disposto dell'art. 55, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come 
sostituito dall'art. 6, comma 11, della legge 15 maggio 1997, n. 127; 
- RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 51 della L. n. 142/1990 come 
recepita dalla L.R. n. 48/1991; 
- VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 
 

D E T E R M I N A 
 

- DI IMPEGNARE in favore dell’Associazione Musicale “G. VERDI”, con sede in Racalmuto 
(Ag), Via S. Francesco,  della  “Divertilandia” di Rosalia Patella con sede in Corleone, 
Piazza Consolazione n. 32 (Pa), della Associazione Ricreativa Musicale “FRA.GA.MA.”, con 
sede in Bisacquino - Via Salerno, 21,  la complessiva la somma di  € 2.682,00, 
imputandola al capitolo 10630306/1 “SPESE PER FESTE” del Bilancio di Previsione 
Esercizio 2017/2019  ove trova sufficiente copertura finanziaria come segue: 
- €  868,82 Imp. n. 695 del 04.08.2016; 
                Imp. n. 702 del 11.08.2016. 
- €  910,49 Imp. n. 2017/1290/2017/1 
- €  902.69 Imp. n. 2017/1290/2018/1 
 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 
Giuseppe Cerasa 

 


